1

www.unespar.edu.br/matriculas

EDITAL 026/2017  -  DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO E CONVOCA PARA
MATRÍCULA EM VAGAS OCIOSAS 2017 PARA
O CAMPUS DE PARANAVAÍ.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ - UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:
- a Resolução 008/2016 – CEPE/UNESPAR
- o Edital 013/2017 DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º. O resultado final (Anexo A) do Processo Seletivo de Vagas para o campus de
Paranavaí da Universidade Estadual do Paraná,

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com
o resultado, devendo os candidatos comparecerem na secretaria acadêmica do campus
de Paranavaí até o dia 09 de maio de 2017 para o encaminhamento de documentação da
matrícula.

Art. 3º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 04 de maio de 2017.

Angelo Ricardo Marcotti

Diretor de Registros Acadêmicos – Prograd

2

www.unespar.edu.br/matriculas

ANEXO A – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS – CAMPUS DE PARANAVAÍ

I – REINGRESSO DE TRANCADOS

EDMAR GELVANE CONSTANTINO ADMINISTRAÇÃO – NOT. DEFERIDO

CAMILA FERNANDA DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO – NOT. DEFERIDO

DANIELLE CARDOSO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO – NOT. DEFERIDO

CARLOS EDUARDO DA SILVA *  ADMINISTRAÇÃO – NOT. DEFERIDO

ROANE FEITAL MARQUES ADMINISTRAÇÃO - MATUTINO  DEFERIDO

ANDERSON RIGONI ADMINISTRAÇÃO - MATUTINO DEFERIDO

RICARDO DE SÁ DUARTE ADMINISTRAÇÃO – NOT DEFERIDO

IULY RAMOS MOTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LUZIA SCHIAVON SIQUEIRA DE CAMPO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

ANA PAULA MACHADO PASTORI CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

CAIO HENRIQUE LOUREIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

THIENY VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

ISIS FURLAN DE PAULA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

NATHALIE COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

GABRIELA ALVES DE CARVALHO DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

CAIO HENRIQUE LOUREIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

NATHALIA FELTRIN DA COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

RUCHELE MANZOTTI DE MORAES EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

ALYSSON CARRASCHI DA SILVA ENFERMAGEM DEFERIDO

EVELIN DA COSTA SILVA HISTÓRIA DEFERIDO

ANGÉLICA ALVES CORREIA LETRAS DEFERIDO

WILIAM APARECIDO COELHO LETRAS DEFERIDO

3

www.unespar.edu.br/matriculas

ALEXANDRE GONÇALVES RODRIGUES NEVES MATEMÁTICA DEFERIDO

PATRICIA NOVAES DE SOUSA PEDAGOGICA - N DEFERIDO

RAYSSA RAFAEL DOS SANTOS DE SOUZA PEDAGOGICA - T DEFERIDO

STHEFANYE EVANGELISTA FRANCO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

FERNANDA BORIN ALVARENGA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

ISABELA NATIELE DE OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

II - TRANSFERÊNCIA DE TURNO
   Solicitante Curso/ORIGEM Curso/PRETENDIDO Deferido/Indeferido

LUCAS MACHADO CAMARGO DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO- M ADMINISTRAÇÃO- N. DEFERIDO

MIRIAN DE OLIVEIRA MACHADO ADMINISTRAÇÃO- M ADMINISTRAÇÃO- N. DEFERIDO

WYLLIAN KOCHI ADMINISTRAÇÃO- M ADMINISTRAÇÃO- N. DEFERIDO

ANDERSON RIGONI ADMINISTRAÇÃO- M ADMINISTRAÇÃO- N. DEFERIDO

ANE PAULA PALMEIRA DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO- M ADMINISTRAÇÃO- N. DEFERIDO

ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGIA – NOT. DEFERIDO

LUANA NAYELLE DA SILVA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGIA – NOT. INDEFERIDO

BRUNA SOUZA DA SILVA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGIA – NOT. INDEFERIDO

PAULO SERGIO SOUZA BULGARELI PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGIA – NOT. DEFERIDO

MICHELE CRISTINA DE SOUZA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGIA – NOT. INDEFERIDO

TAINA DE LIMA COSTA SERVIÇO SOCIAL PEDAGOGIA INDEFERIDO

4

www.unespar.edu.br/matriculas

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

Solicitante Curso/ORIGEM Curso/PRETENDIDO Deferido/Indeferido

RITIELLI SILVA MENDONÇA ADMINISTRAÇÃO – NOT. PEDAGOGIA- NOT. INDEFERIDO

ANDERSON RIGONI ADMINISTRAÇÃO – MAT. ADMINISTRAÇÃO –NOT. DEFERIDO

LUCAS MATEUS DOS S. DO NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENFERMAGEM INDEFERIDO

ALINE APARECIDA DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ENFERMAGEM INDEFERIDO

MAYARA DA SILVA PEIXOTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ADMINISTRAÇÃO –MAT. DEFERIDO

JESSICA DA SILVA FERNANDES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ADMINISTRAÇÃO – NOT. INDEFERIDO

TIAGO ENRIQUE IWAMOTO DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA CIÊNCIAS BIIOLÓGICAS DEFERIDO

RILARY GONÇALVES FRANZOIA GEOGRAFIA PEDAGOGIA INDEFERIDO

DAIANE GEOGRAFIA PEDAGOGIA INDEFERIDO

JAILINE MARTINS DA SILVA HISTÓRIA PEDAGOGIA - NOT INDEFERIDO

CRISTIANO DOMICIANO BERGAMO HISTÓRIA EDUCAÇÃO FÍSICA DEFERIDO

GUILHERME CAMILO BRESOLIN GEOGRAFIA  ADMINISTRAÇÃO - NOT INDEFERIDO

ROBSON IRINEU RIBEIRO GARCIA GEOGRAFIA ADMINISTRAÇÃO - NOT INDEFERIDO

CELSO JUNIOR RIBEIRO KUPAS MATEMÁTICA GEOGRAFIA INDEFERIDO

RHANA GABRIELY PARDINHO DOS SANTOS PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGICA – NOT. INDEFERIDO

THAINARA VEIRA DA SILVA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGICA – NOT. INDEFERIDO

NÁDIA CAMPOIS SERRADILHA PEDAGOGIA – VESP. PEDAGOGICA – NOT. INDEFERIDO

TAINÁ DE LIMA DA COSTA SERVIÇO SOCIAL PEDAGOGIA INDEFERIDO

JESSICA RUTUOLO ALVES SERVIÇO SOCIAL PEDAGOGIA DEFERIDO

ANA CASSIA DA SILVA FRANCISCO SERVIÇO SOCIAL  ENFERMAGEM INDEFERIDO

ISABELA NATIELE DE OLIVEIRA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL  ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

MYLENA LOUIZE TERTO TORSANI SERVIÇO SOCIAL PEDAGOGICA – VESP. DEFERIDO

5

www.unespar.edu.br/matriculas

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA
  Solicitante Curso  Deferido/Indeferido

MATEUS RODRIGUES EIZING ADMINISTRAÇÃO – NOT. INDEFERIDO

LUÃ CARVALHO DE PAULA MACHADO ADMINISTRAÇÃO – MATUT. DEFERIDO

TAILA CAROLINA ALVES VIEIRA ADMINISTRAÇÃO – NOT. INDEFERIDO

LARISSA TAINARA DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO – NOT. INDEFERIDO

BEATRIZ QUADROS OLIVEIRA ADMINISTRAÇAO – C.C. INDEFERIDO*

OTÁVIO AUGUSTO ROSA RUIZ ADMINISTRAÇÃO – NOT. INDEFERIDO

GIOVANA DOS SANTOS LIMA ADMINISTRAÇÃO – MATUT. DEFERIDO

MARIA ALICE SYRING DE MORAES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO*

VERA VERÔNICA BUENO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

RUBIA RODRIGUES DA COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

THAUANA ROCHA GANANCIO CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO*

LAIRA MENDES DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

BRUNO PERES CORDEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO*

ROBERTO REINALDO COSTA JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

CARLA VANDERLEIA ROSALVO CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

ALINE BASILIO PEREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

RAFAEL TEIDY DE FREITAS TINA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LUCIANO DOS SANTOS SOARES CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO*

AMANDA CRISTINA ALVES DO NASCIMENTO EDUCAÇÃO FÍSICA INDEFERIDO*

MARCOS ROBERTO ALVES DE LIMA ENFERMAGEM DEFERIDO

ELISÂNGELA VANDRESEN GONÇAVESL ENFERMAGEM DEFERIDO

ANA FLAVIA RODRIGUES FIGUEIREDO ENFERMAGEM DEFERIDO

MATHEUS CHALUPPE DE OLIVEIRA ENFERMAGEM INDEFERIDO*

JENIFFER CAROLINE ROCHA DE SOUZA ENFERMAGEM DEFERIDO

6

www.unespar.edu.br/matriculas

DAIANE LOPES RIBEIRO ENFERMAGEM DEFERIDO

GREGORI DOS REIS NUNES GEOGRAFIA DEFERIDO

SUSANA ALVES DA SILVA MATEMÁTICA INDEFERIDO

GENILDA MARIA DE SOUZA DOS SANTOS PEDAGOGIA INDEFERIDO*

ANGELA MARIA ALVES DA PAZ PEDAGOGIA DEFERIDO

V - REINGRESSO DE DESISTENTES
  Solicitante Curso  Deferido/Indeferido

CARLA MYLENA SCHMAK ADMINISTRACÃO – MAT. DEFERIDO

DANIELLE CARDOSO FAJARDO ADMINISTRACÃO DEFERIDO

SUZELAINE SILVA ADMINISTRACÃO DEFERIDO

NAIARA BARBOSA DE FREITAS ADMINISTRACÃO- matutino  DEFERIDO

HENRIQUE AUGUSTO VESSONI ADMINISTRACÃO DEFERIDO

PAULO SANTIAGO HERNANDES TINOCO ADMINISTRAÇÃO  DEFERIDO

RODRIGO PEZZETTI SILVESTRE DE SOUZA ADMINISTRACÃO INDEFERIDO

THAMYRIS CRISTINA SOUZA GOES CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

KAUANA ROSSATO DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

JOAO ANTONIO DE CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

PAULA RENATA LIMA GONÇALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

DAYANE CAROLINE FERREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

RYAN DE OLIVEIRA SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JULIO CARLOS BENTO GEOGRAFIA DEFERIDO

DENISE BORGES GARCIA HISTÓRIA DEFERIDO

KÁTIA MILLENA DA SILVA LETRAS DEFERIDO

ADALBERTO RUFINO MATEMÁTICA INDEFERIDO

7

www.unespar.edu.br/matriculas

FILIPE MASSAO ONO SILVA MATEMÁTICA INDEFERIDO

ELTON JOHN DE LIMA DA SILVA *-*-*-*-*-*-*-*- INDEFERIDO

ANA LIDIA DOS SANTOS RAMALHO PEDAGOGIA - NOTURNO INDEFERIDO

KÉSIA ROSSATO NARESSI PEDAGOGIA  DEFERIDO

JÉSSICA DA SILVA REZENDE PEREIRA SERVIÇO SOCIAL - 2014 DEFERIDO

IV - PORTADORES DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

  Solicitante Curso  Deferido/Indeferido

RAFAELA CRISTINA DAL POZZARDO ADMINISTRAÇÃO – MATUT. DEFERIDO

DOUGLAS NEVES DE CARVALHO ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO DEFERIDO

SABRINA GUEDES COSTA ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO INDEFERIDO FALTA DOCUMENTOS

JEFFERSON CLAYTON VENDRAMI ADMINISTRAÇÃO – MATUT DEFERIDO

ROSANA LENARES DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

ALICE FERREIRA ROSA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO -MATUTINO DEFERIDO

EDER FERREIRA BRAZ ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

GICELI WARMLING DO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

CAMILA DO SANTOS TAVARES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

KLEBER COSTA PAULO ADMINISTRAÇÃO – MATUT. DEFERIDO

JOÃO HENRIQUE DA SILVA MIAN ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

BRUNA ADRIANE ALVES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

RAQUEL HENRIQUE DA COSTA DESINHO ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

ANGÉLICA ARDENGUE DE ARAÚJO ADMINISTRAÇÃO – MATUT. DEFERIDO

PABLO VINICIUS MATOS AGUILAR ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

RENATA MARCELA DOS SANTOS MAIA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

TATIANE ALMEIDA DA SILVA GONZALES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

WELLINGTON SILVA DE MORAIS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

8

www.unespar.edu.br/matriculas

EDER FERREIRA BTAZ ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

ELIS REGINA MASINI ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

LARISSA TAINARA DE ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

EDUARDO ANTONIO DOS REIS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

LAIANA MENDES DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

FABIANA PERIN DA COSTA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

ELAINE DA SILVA RAMOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

NATÁLIA MARIA FOGAÇA RIZATO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

RODRIGO CRUZ SBRUSSI CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

VALDIRENE APARECIDA GOMES DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

LARISSA IGARASHI DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

LORRAINE CAROLINA ZANETI DOMINGUES CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

JÉSSICA CRISTINA GONZAGA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

VANESSA MARIANO CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

WANDERSON DANIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

CARLOS RENATO VIEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO

TATIANE DIAS FRITZ CIÊNCIAS CONTÁBEIS INDEFERIDO

LETICIA MITIE TOMIOKA CIÊNCIAS CONTABEIS DEFERIDO

LUCIMARA APARECIDA GONÇALVES RODRIGUES DE AGUIAR ENFERMAGEM FALTA DE DOCUMENTAÇÃO

THAMIRES FERNANDA CURY SCHMIDT ENFERMAGEM DEFERIDO

NEIDE BATISTA DA SILVA DAS NEVES ENFERMAGEM DEFERIDO

FERNANDA SANTANA BUZO ENFERMAGEM INDEFERIDO

BRUNO GASPAR DO AMARAL GEOGRAFIA INDEFERIDO

JESSICA OREJANA LOPES GEOGRAFIA INDEFERIDO

MARA LETÍCIA WALTER HISTÓRIA DEFERIDO

ISABELA CRISTINA RODRIGUES LETRAS INDEFERIDO

9

www.unespar.edu.br/matriculas

MARIANA CLARA DE LIMA DA SILVA LETRAS INDEFERIDO

ADRIANO LUIZ AMARAL LETRAS INDEFERIDO

ANDREZZA FERNANDA CIBOLDI LETRAS/ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO

GRAZIELA DIAS FERREIRA LETRAS INDEFERIDO

CAROLINE CONSTANTINO RAMOS LETRAS INDEFERIDO

CLÓVIS ISSAO KARIA ENDO LETRAS INDEFERIDO

ADRIANO LUIZ DO AMARAL LETRAS INDEFERIDO

LUIZ CARLOS MATARUCO JÚNIOR MATEMÁTICA INDEFERIDO

JESSICA FIGUEIREDO DOS SANTOS PEDAGOGIA – VESPERTINO INDEFERIDO

MARCOS HENRIQUE GUIMARÃES PEDAGOGIA INDEFERIDO

GEISIANE AMARAL JORDÃO PEDAGOGIA INDEFERIDO

GEOVANA BARBOZA DA SILVA GREGORIO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

FERNANDA SANTANA BUZO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

ANA AMÉLIA FERRETT - INDEFERIDO

ELIS REGINA MASINI - INDEFERIDO

ANA AMÉLIA FERRETT - INDEFERIDO

CAMILA DOS SANTOS TAVARES - INDEFERIDO

TIAGO COELHO LOMES - INDEFERIDO

DALILA MAYARA DA ROCHA - INDEFERIDO

BRUNA CAROLINE LEITE - INDEFERIDO

CAMILA SOUZA DE OLIVEIRA - INDEFERIDO

MARIANA AGNES DE OLIVEIRA SILVA - INDEFERIDO